

خبر

با حکم رهبر معظم انقلاب: نماینده ولی فقیه در استان کردستان منصوب شد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی نماینده ولی فقیه در استان کردستان را منصوب کردند. به گزارش اپرنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی جناب حجت‌الاسلام آقای حاج سیدمحمد حسینی‌شاهرودی را به سمت نماینده خود در استان کردستان و مسوول مرکز بزرگ اسلامی غرب کشور منصوب کردند. متن حکم به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
جناب حجت‌الاسلام آقای حاج سیدمحمد حسینی‌شاهرودی دامت توفیقاته اکنون که جناب حجت‌الاسلام آقای حاج سیدموسی موسوی در سنگر دیگری مشغول به خدمت شده‌اند، ضمن تشکر از ایشان که در سال‌های طولانی بار سنگین مسوولیت را بر دوش داشته و خدمات گنظیر خود را شجاعانه و مبرهه با بردباری و حکمت به انجام رسانیده‌اند، جنابعالی را به سمت نماینده خود در استان کردستان و مسوول مرکز بزرگ اسلامی غرب کشور منصوب می‌کنم. ایمان عمیق به اسلام و وفاداری جوانمردانه و فداکارانه به ایران و نظام جمهوری اسلامی و عشق به اهل بیت علیهم‌السلام از جمله صفات برجسته‌ای است که مردم شریف کردستان در دوران‌های گوناگون به آن شناخته شده‌اند.دوران سخت جنگ تحمیلی و تهاجم گروه‌های فتنانقلاب، میدان آزمون افتخارآمیزی برای آن مردم غیور و مومن و علمی مبارز و نجیب آن دیار بود. امیدوارم با توفیق الهی، جناب عالی که به‌مدالله به زیور علم و عمل ارسته و از درایت و روحیه ابتکار برخوردار می‌باشید، از عهده کلیه امور شرعی، اجتماعی و سیاسی که مربوط به نمایندگان ولی فقیه است، به خوبی برآیید و نسبت به علمی محترم محلی و به خصوص مدارس علمیه و مراکز دینی و تبلیعی اهل سنت و شیعه کمال رعایت را مبذول دارید و با هدایت فعالیت‌های دینی، فرهنگی و اجتماعی و هماهنگ ساختن نهادهای مسوول در رفع نیازمندی‌های مذهبی و مشکلات اساسی و دینی اهالی آن سامان مقام باشید.
بدیهی است که کلیه دستگاههای مسوول در آن استان و کشور موظفاند جنابعالی را در انجام این مسوولیت کمک و همکاری کنند.

سیدعلی خامنه‌ای

محمدی سفير ايران در الجزاير شد

محمود محمدی به پیشنهاد وزارت امور خارجه و تصویب محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور به عنوان سفیر فوق‌العاده و نماینده تام‌الاختیار جمهوری اسلامی ایران در الجزایر منصوب شد. به گزارش «شرق» به نقل از اداره اطلاعات و مطبوعات وزارت امور خارجه محمدی پیش از این در سمت‌های مشاور وزیر، مدیر کل اطلاعات و مطبوعات و سخنگوی وزارت امور خارجه، سفیر جمهوری اسلامی ایران در تونس، نماینده استان فارس در مجلس هفتم و رئیس کمیته روابط خارجی مجلس شورای اسلامی مشغول به کار بوده است. سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در الجزایر فارغ‌التحصیل سیاست بین‌الملل با تخصص مطالعات منطقه‌ای و بین‌المللی از ای‌تالیاست و فعالیت به عنوان استاد روابط بین‌الملل، قائم‌مقام ریاست دانشکده روابط بین‌الملل وزارت امور خارجه و معاون امور بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی نیز در کارنامه فعالیت‌های علمی ـ دانشگاهی محمدی به چشم می‌خورد.

ادامه از صفحه اول

نگاه و ماتینگ وزیر به معلمان

انگار که معلم اصلاً در عالم واقعی وجود ندارد و هر جا هم لازم باشد دیگران به جای او حرف می‌زنند. سخنران محترم وقتی در جلسه شورای‌عالی آموزش و پرورش می‌بیند روی صندلی نماینده معلمان یک مدیر کل نشسته است اصلاً تعجب نمی‌کند! سخنران از یاد برده که وعده داده بود سرمایه معلمان در صندوق ذخیره فرهنگیان را از دست عدای غیر فرهنگی که از ... آمدانده بیرون آورده و به دست افرادی منتخب و مورد اعتماد سپرده‌گذاران بیسپارد. وزیر محترم احتمالاً نشنیده است که همین معلم داری «هرجمعیت جامع» برپای گرفت ۵۰۰ هزار تومان وام از صندوق قرض‌الحسنه منطقه، چند ماه باید در نوبت بماند یا برای گرفتن دو میلیون وام چاله چند ضامن و چند مدرک و سند فراهم کند. آقای وزیر خبر ندارد که نخستین مرکز تخصصی داندانپزشکی فرهنگیان در ساختمان شماره ۱۶ آموزش و پرورش روبه‌روی سازمان بورس را بدون هیچ توضیحی تعطیل کردند. وزیر محترم از فشارهای آشکار و پنهانی که بر این موجود اساطیری وارد می‌شود تا معیارهای ارزشیابی واقعی از دانش‌آموزان را بر پای بالا بردن آمار قبولی کارنامه‌شد نباید بی‌اطلاع است. وزیر محترم احتمالاً وقت نکرده‌اند تاکنون سری به فروشگاههای تعاونی مصرف فرهنگیان بزنند و چگونگی اداره و کیفیت اجناس و قیمت آنها را بررسی کنند. آقای وزیر احتمالاً از درد معلمان مستاجر که حدود ۳۰۰ هزار نفرند خبر ندارد و اطلاع ندارد که کارمندان دیگر از مسکن می‌گیرند اما این موجود برتر از کارمند از حق مسکن محروم است. آقای وزیر احتمالاً شنیده‌اند که سسرانه مدارس که قرار بود تابستان، مستقیماً به حساب مدارس ریخته شود چه روش‌نویشی پیدا کرد؟ آقای وزیر یک ساعت ۵ صبح سرزده در یکی از مدارس حاضر شود و همراه این فرشتگان نان و پنیر و چایی میل کند و از کیفیت و کمیت و چگونگی تأمین هزینه آن بپرسد.... جایگاه، مقام، منزلت و مرتبه معلم، موضوعاتی انتزاعی فنان از جایگاه واقعی معلمان در کلاس درس و مدرسه و اداره و وزارتخانه و خانواده نیستند. اثبات این نکته که جایگاه معلمان تنزل پیدا کرده، کار دشواری نیست. کافی است کیفیت تحصیل، نوع رشته، نام دانشگاه و سال‌های در انتظار کار داوطلبان شغل معلمی را بررسی کنیم یا بهضمون این سخن که «اگر بازنشتننگی پیش از موعد معلمان دو سال دیگر ادامه می‌یافت دیگر کسی در آموزش و پرورش باقی نمی‌ماند» توجه کنیم. در مورد «هرجمعیت جامع» معلمان اول معلمان، در کنار روحانیون، هنرمندان، ورزشکاران و ... یکی از گروه‌های مرجع اجتماعی هستند که افراد در قوه و در کردار خود را آنها می‌پندار می‌کنند. بنابراین مرجعیت معلمان و هیچ گروه دیگری نمی‌تواند جامع باشد. دوم، این جمله که بایدم مرجعیت به آنها بازگردانده شود، جمله‌ای دستوری است و ممکن است در معاللات دارای کاربرد داشته باشد اما در فرآیندهای اجتماعی به کار نمی‌آید.

خروج سازمان‌های تابعه دستگاه قضایی از این قوه خلاف قانون است رئیس قوه قضائیه به منتقدان پاسخ داد



گروه سیاسی: آیت‌الله آملی لاریجانی که از زمان جلوس بر صندلی ریاست قوه قضائیه با کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس به واسطه آشنایی و نزدیکی بیشتر آنها با لویج قضایی تعامل بیشتری داشته و طی این مدت دیدارهایی با اعضای این کمیسیون داشته است روز گذشته نیز در ادامه سلسله دیدارهای خود با آنها از یک سو خواستار توجه بیشتر و جدی‌تر به‌پارستان‌نشینان به بررسی و تصویب قانون جامع وکالت شد و از سوی دیگر الحاق سازمان‌های تابعه قوه قضائیه به خارج از آن را خلاف قانون اساسی دانست.رئیس قوه قضائیه در این دیدار خواستار توجه بیشتر و جدی‌تر نمایندگان مجلس به موضوع وکالت در کشور شد و تأکید کرد وکلا بخشی از خانواده قوه قضائیه در مراحل رسیدگی هستند و باید شأن و منزلت آنان حفظ شود. به اعتقاد لاریجانی با توجه به نقش خطیر وکالت در مراحل رسیدگی در دادگاه‌ها، لازم است قانون جامع وکالت با همکاری مجلس و قوه قضائیه، حقوقدانان و وکلا مورد بررسی و تصویب قرار گیرد. وی مجلس به ویژه در کمیسیون حقوقی برای کمک به ارتقای کیفیت در دستگاه قضایی مشاهده می‌شود. وی در ادامه به قانون تجارت اشاره و خاطرنشان کرد: بررسی قانون تجارت کار بسیار خوبی است که در حال انجام است چراکه این قانون مشکلاتی دارد که باید اصلاح شود. اگرچه وی در این دیدار بر «ضرورت افزایش تعامل مجلس و قوه قضائیه به ویژه در تصویب لوائح قضایی» تأکید کرد، اما بخش عمده‌ای از سخنانش را به بحث‌هایی در خصوص افزایش اختیارات وزیر دادگستری و الحاق برخی سازمان‌های تابعه دستگاه قضایی به خارج از قوه قضائیه اختصاص داد و این راستا گفت: اخیراً بحث‌هایی تحت عنوان افزایش اختیارات وزیر دادگستری در محافل مختلف مطرح است که به موجب آن عنوان می‌شود برخی سازمان‌های تابعه قضایی به وزارت دادگستری و در واقع دستگاه اجرایی کشور واگذار شود که این مساله خلاف قانون اساسی است، چه

تدوین رژیم حقوقی دریای خزر با اجماع نظر کشورهای ساحلی

چه در دیدار سفیر ایران با نماینده ویژه روسیه در امور دریای خزر بر تدوین کنوانسیون رژیم حقوقی این دریا با اجماع نظر کشورهای ساحلی تأکید شد. به گزارش فارس در دیدار سیدمحمودرضا سجادی سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو با الکساندر گالوین، نماینده ویژه روسیه در امور دریای خزر، نتایج نشست سران در باکو مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

ادامه از صفحه اول

در طول مبارزات انتخاباتی برخی از جمهوریخواهان، عدم تصویب معاهده اسستارت را یکی از اولویت‌های خود قرار داده بودند. اولویت اصلی دموکرات‌ها پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده است و فشار بر اوپاما با مصالحه با وی در این راستا تسخیر نمی‌شود. پاسخ چهارم: عهده موضوعاتی که جمهوریخواهان بر آن تکیه خود دارند که مسائل داخلی آمریکا خواهد بود؛ موضوعاتی چون کاهش هزینه‌های دولت، اصلاح نظام بهداشتی و جلوگیری از افزایش دخالت دولت در امور مردم از طریق دخالت دست و پاگیر از جمله موضوعاتی خواهند بود که در طول دو سال آینده وقت زیادی از کنگره و دولت را خواهند گرفت. در این نزاع مسائل سیاست خارجی نقش کمزنگرتی خواهند داشت. به طور مثال جمهوریخواهان با خروج نیروهای آمریکا از افغانستان در تابستان سال جاری

ادامه از صفحه اول

این روزنامه در ادامه مدعی شد هدف از این حرکت ایجاد دودستگی در میان کشورهای متحد علیه برنامه هسته‌ای ایران است. این روزنامه نوشت: «این کار با این هدف طراحی شده که اتحاد کشورهای مخالف بلندپروازی‌های هسته‌ای ایران را پیش از آغاز دور جدید مذاکرات هسته‌ای دچار دودستگی کند.» این روزنامه به نقل از فیلیپ کارولی سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا با تأکید بر اینکه آمریکا دعوت‌نامه‌ای دریافت نکرده است، نوشت: «این یک تمهید تیزهوشانه است اما باعث نمی‌شود ایران مسوولیت‌های خود نسبت به ژانسن را نادیده بگیرد. این باعث نمی‌شود توجه بین‌المللی از سوی مسائلی که متوجه برنامه هسته‌ای ایران است، منحرف شود.» این روزنامه به نقل از دیپلمات‌های اتحادیه اروپا نیز که نامی از آنها به میان نیاورده، مدعی شده است: «دعوت تا پیش از دور بعدی مذاکرات مورد قبول نخواهد شد: این عملی است که ماهیان می‌توانند جذاب باشد اما نه قبل از دور بعدی مذاکرات.» این روزنامه به نقل از این دیپلمات که نخواسته نامی از وی به میان آید، نوشت: «به نظر می‌رسد این یکی از تاکتیک‌های ایران است. آنها دوست دارند فضا را دودآلود کنند و چیزهایی را به هم ربط دهند که به هم ربطی ندارند.» هنوز پاسخ کشورهای دعوت‌شده کامل مشخص نیست اما تاریخی که سلباطبیع برای بازدید از تائیمسات ایران پیشنهاد داده است، چیزی حدود ۱۰ روز دیگر است. طبق اعلام آسوشیتدپرس ایران تاریخ ۱۵ و ۱۶ ژانویه را برای بازدید پیشنهاد داده است. گذشته از این «فور» پرسر و صدای هسته‌ای، در جلسه دیروز رامین مهمانپرست با خبرنگاران موضوعاتی دیگر نیز مورد توجه قرار گرفت. یکی از این موضوعاتی که سوال تقریباً تمامی خبرنگاران خبرگزاری‌های خارجی بود موضوع سبکینه آشتیانی بین متهم به قتل همسر بود. خبرنگار خبرگزاری فرانسه با اشاره به اظهارات اخیر سبکینه محمدی آشتیانی در گفت‌وگو با رسانه‌های خارجی که گفته درصدد شکایت از دو تبعه آلمانی بازداشت‌شده در ایران است، از مهمانپرست درباره تسهیلاتی که وزارت خارجه در این زمینه در اختیار خنبر آشتیانی قرار می‌دهد، سوال کرد که سخنگوی دستگاه دیپلماسی از آن خبرنگار پرسید: «شما در حال حاضر بزرگان خانم آشتیانی هستید یا آلمانی‌ها؟» وی با بیان اینکه نوع برخوردی که کشورهای غربی با پرونده‌ای که به صورت طبیعی ممکن است در هر کشوری وجود داشته باشد، بسیار سوال‌برانگیز است، اظهار داشت: اینکه

گروه سیاسی: جشن سال نو میلادی در بازداشتگاه اوین برگزار شد. به گزارش ایسنا، روز گذشته سبو سرکسیان اسقف اعظم مسیحیان، میهمان مددجویان بازداشتگاه اوین بود تا در کنار روحانیون و انمه جماعات ادیان و دو تن از قضات ناظر زندان آغاز سال نو میلادی را در این بازداشتگاه جشن بگیرند. اسقف اعظم مسیحیان تهران و شمال ایران ضمن ابراز خرسندی از حضورش در این مراسم با بیان اینکه ایران تنها کشوری است که حتی در زندان‌ها نیز برای اقلیت‌های مذهبی ارزش خاص قائل می‌شود، گفت: آزادی مذهبی و انجام مراسم مذهبی پیروان ادیان توحیدی در ایران یک الگو و نمونه خوب برای تمام دنیااست. وی افزود: باید از مدیریت بازداشتگاه اوین و مسوولان نظام جمهوری اسلامی تشکر ویژه کرد که اینچنین نسبت به آزادی ادیان توحیدی و احترام به پیروان آن ارزش قائل هستند. آزادی مذهبی بر برگزاری مراسم مذهبی پیروان ادیان توحیدی در ایران یک الگو و نمونه خوب برای تمام دنیااست. اسقف اعظم مسیحیان تهران و شمال ایران تأکید کرد: ایران تنها



امر به دیده اهمیت نگریسته می‌شود. بنا براین گزارش این جشن که در آن مددجویان و به خصوص مسیحیان مسیحی حضور ویژه‌ای داشتند، دارای برنامه‌های متنوعی شامل موسیقی و دکلمه، موسیقی زنده و اهدای جوایز به مددجویان برگزیده بود. در پایان این جشن، مراسم مذهبی ویژه سال نو و توزیع نان مقدس بین مددجویان مسیحی انجام شد. مددجویان مسیحی نیز با شرکت در مراسم مذهبی خاص خود با حضور اسقف اعظم از این جشن بهرمند شدند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس مطرح کرد

اظهارات اخیر «علی اف» تخیلی است

امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس صریح کرد: ما در کشورهای مختلف دنیا شاهد یک نگاه مشتاقانه و عاشقانه ملتها به جمهوری اسلامی ایران به دلایل متعدد هستیم و شاید برای ما این مقابله با این واقعیت است که از این گونه صحبت‌ها مطرح می‌شود. وی تأکید کرد: حداقل ما درون کشور چیزی مشکلی نداریم که آذری‌های ایران نیروی نفوذی برای جمهوری آذربایجان باشند. قومیت‌های مختلف در کشور ما از یک موهبت عظیم الهی که اتحاد ملی است برخوردارند و علاقه کامل به ایران اسلامی دارند. بروجردی گفت: ما درون کشور مشکلی نداریم، اگر بیرون از مرزا مشکلی است این کشورهای دیگر هستند که با رعایت اصل عدم دخالت در امور سایر کشورها باید مشکلات خود را حل کنند. بنابر این گزارش، رئیس‌جمهوری آذربایجان با صدور پیامی به مناسبت ۲۱ دسامبر که در این جمهوری به عنوان روز همبستگی آذربایجانی‌های جهان نامگذاری و نفوذی برای اعلام شده است خود را رهبر تمام آذری‌های جهان تألیف فقیه افتخار می‌کنند و این را در مناسبت‌های مختلف نشان داده‌اند. وی تصریح کرد: بنابراین این تخیل و توهم که آذری‌های ایران از جایی دیگر تبعیت کنند کاملاً غیرواقعی و عکس آن صادق است. رئیس کمیسیون

کنگره جدید امریکا و انتخابات ۲۰۱۲

میلادی مخالفت خواهند کرد. البته کنگره از اهرم بودجه عملیات امریکا در عراق و افغانستان نیز استفاده کرده و قادر به ایفای نقش خواهد بود. کار مهم دیگر جمهوریخواهان در طول دو سال آینده، برگزاری جلسات پرسش و پاسخ کنگره خواهد بود که با حضور مقامات ارشد دولت اوپاما تشکیل خواهد شد. مسلمانا در این جلسات سیاست خارجی اوپاما نیز مورد انتقاد جمهوریخواهان قرار خواهد گرفت. پاسخ پنجم: یکی از موارد انتقاد از سیاست جاری امریکا در کنگره موضوع ایران خواهد بود حضور قوی جمهوریخواهان ضدایران در کنگره جدید مباحث مربوط به ایران را پررنگ‌تر از گذشته خواهد کرد.اگرچه در کنگره قبلی نیز مواضع جمهوریخواهان و برخی دموکرات‌هانسبت به ایران تند بود ولی با توجه به حضور اکثریت دموکرات در کنگره

تور ۱۰ روزه هسته‌ای در ایران

فردی در کشور ما مرتکب جرمی شده و به جرم خود نیز اعتراف کرده و مراحل حقوقی و قضایی خود را طی می‌کند و اینکه کشورهای غربی و برخی رسانه‌های این کشورها به خصوص فرانسوه‌ها تلاش چشمگیری انجام می‌دهند که در این موضوع قضایی، جریانی سیاسی ایجاد کنند، تصوری اشتباه است و به نتیجه سخت نخواهد رسید. رامین مهمانپرست در پاسخ به سوال خبرنگار آسوشیتدپرس نیز گفت وزارت خارجه درباره آخرین وضعیت دو تبعه آلمانی با علی‌اکبر صالحی سرپرست وزارت خارجه و پیگیری‌های آقای صالحی و موضع انسان‌دوستانه مقامات ایران و مقامات قضایی ما امکان دسترسی خانواده‌های این دو نفر به آنها در ایام سال نو میلادی فراهم است و این حرکتی انسان‌دوستانه بود. وی با تأکید بر اینکه این اقدام و برخورد مثبت ایران نباید باعث تصور غلط و اشتباهی در کشورهای غربی شود، به جریانی در کشور آلمان که تلاش می‌کند با ایجاد کمپین و آوردن شخصیت‌های مختلف در بیانیه برای آزادی این دو نفر به سیستم قضایی ایران فشار وارد کند، اشاره کرد و در تذکری تصریح کرد: سیستم قضایی ایران کاملاً مستقل است و به هیچ وجه تحت فشار تصمیم نمی‌گیرد. مهمانپرست اضافه کرد: مایل هستیم این موضوع را به اطلاع دوستان آلمانی برسایم که روش ایجاد فشار برای تغییر نظر دادگاه و مقامات قضایی، در کشور ما نتیجه عکس خواهد داد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: بهتر است از این موضوع

همه ملزم به استفاده از نام خلیج فارس هستند برخی ملزم تر

چندی پیش خبری منتشر شد مبنی بر اینکه برخی از خبرگزاری‌های روسی مانند روسیا الیوم خبرگزاری رسمی و عرب زبان متعلق به دولت روسیه از واژه‌ای جعلی برای ارجاع به خلیج فارس استفاده می‌کند. رامین مهمانپرست در پاسخ به سوالاتی در این رابطه گفت: «در این باره با بیان اینکه بحث مربوط به عنوان خلیج فارس را بارها تذکر داده‌ام، اظهار داشت: انتظارمان از همه سازمان‌ها، نهاده‌ا و رسانه‌ها این است که نسبت به کارگیری اسم دقیق خلیج فارس بر اساس مستندات بین‌المللی و اسناد تاریخی اقدام کنند. وی گفت که هرگونه جعل نام خلیج فارس با تذکر جدی مسوولان ایرانی روبه‌رو خواهد شد. این در حالی است که خبرنگاران این رسانه روسی عرب زبان تقریباً در تمامی برنامه‌های مختلف وزارت امور خارجه حضور دارند و تاکنون هیچ برخوردی در خصوص این رسانه‌ها صورت نگرفته‌اند. در حالی است که وزارت امور خارجه به همین علت تاکنون در چند ماه گذشته سفیر روسیه را در مورد حفظ منافع امریکا و سفیر کومور را احضار کرده است. اما گویی کشور روسیه از به کار بردن نام درست خلیج فارس مستثناست.

سال پنجم ۱۱۵۳ شماره ۱۱۵۳ شوق

۸۸۶۵۴۳۹۰- الو شرق

■ **تیتسر مهم‌تری نبود؟** از خبرهای ایران و جهان خبری مهم‌تر از استعفای خاتم ترستانی نبود که تیتز یک روزنامه ۱۱ دی‌ماه شده است؟

یک مخاطب
■ **نکته‌ای درباره یک گزارش سیاسی:** در ارتباط با گزارش صفحه ۳ روزنامه ۱۲ دی‌ماه خواستم بگویم ملک‌عبدالله فقط شاه عربستان است و نه پادشاه اعراب، و ایران هم سرزمین اقوام مختلف است و نه سرزمین پارس.
یک مخاطب
■ **یک پیشنهاد به ثبت احوال کشور:** از مسوولان محترم ثبت احوال کشور خواهشمندم در ارائه کارت ملی هوشمند و برای سهولت کار گذرنامه و کارت پایان خدمت هم در تراشه الکترونیکی، این کارت ملی همانند سایر خدمات اضافه شود.

علیرضا معصومیان از تهران
■ **پول می‌دهیم که نان خوب بخوریم!** گفته‌اند هر وقت نان گران شود کیفیت آن بهتر خواهد شد، در حالی که نان گران شد اما ما تغییری در کیفیت آن ندیدیم. کاش دست‌کم این‌پیش‌بینی درست از آب درمی‌آمد که این همه آرد و گندم به هدر نرود و مردم در ازای پولی که می‌دهند نان سالم و باکیفیت بخورند.

یک شهروند
■ **خواهران ناشنوای رودسری:** در شهرستان رودسر منطقه محروم «اشکورات» روستایی است به نام رودشت که در آن سه خواهر ناشناییی من زندگی می‌کنند و با وجود ناهم‌نگاری‌ها تا به حال هیچ کمکی از هیچ دولتی و هیچ ارگانی برای رسیدگی به وضعیت آنان دریافت نکرده‌ام. آنها به دلیل نداشتن امکانات تاکنون بی‌سواد مانده‌اند.

فدایی از رودسر
■ **افزایش ۵۰ درصدی کرایه در ساوه:** از یکی از روستاهای شهرستان ساوه به نام آوه تماس می‌گیرم. با توجه به هدفمند کردن یارانه‌ها، به‌رغم سخنان رئیس‌جمهور به یکباره کرایه مسیر ۲۵ کیلومتری آوه به ساوه ۵۰ درصد افزایش یافته و کرایه ۱۰۰۰ تومانی، ۱۵۰۰ تومان شده است و هیچ کم هم پاسخگوی این افزایش نیست. از فرمانداری، بخشداری و دیگر نهادهای مرتبط تقاضا داریم رسیدگی کنند.

شهروندی از ساوه
■ **همیشه نمی‌شود عاطفه را دخالت داد:** با همه احترامی که برای استاد نعمت احمدی قائم اما نسبت به سرمقاله ایشان درباره قصاص ندم دارم، فکر می‌کنم حداقل حقی که فردی که با اسیدپاشی یک نفر چشم‌هایش را از دست داده قصاب است. همیشه نمی‌شود با موبوعات اینچنینی به شکل عاطفی برخورد کرد بلکه باید وجدان عمومی را در نظر گرفت. من فکر می‌کنم این قیاص حق آن فرد است و از تل ده امیدوارم به حق خودش برسد.
یک مخاطب
■ **طلای سبز ایران دود می‌شود:** کمربند سبز شمال ایران که نفنفس‌گاه بخش بزرگی از اقلیم ایران است بر اثر آتش‌سوزی و تخریب جنگل‌ها در حال نابودی است. آیا مسوولان منابع طبیعی و محیط زیست زبانه‌های آتش را نمی‌بینند یا صدای کر کننده اره‌های برقی را که به جان درختان افتاده‌اند، نمی‌شنود. ما نمی‌خواهیم شاهد نابودی طلای سبز ایران و تغییر کاربری آن باشیم.

شهروندی از کلارآباد گیسو
■ **به مراکز برای جلوگیری از خودکشی نیاز داریم:** در کشورهای دیگر مراکز برای جلوگیری از خودکشی وجود دارد. خوب بود که در ایران نیز چنین مراکز به وجود می‌آمد تا از آمار خودکشی کاسته می‌شد.

یک شهروند
■ **سال نو میلادی مبارک:** بیش از یک دهه از قرن ۲۱ میلادی را پشت سر گذاشتیم و وارد سال جدید میلادی شدیم. سال ۲۰۱۰ با همه خوبی‌ها و بدی‌ها، آشوب‌ها و جنگ‌ها و سختی‌ها برای مردم جهان به پایان رسید. امیدوارم سال جدید برای مردم جهان و به ویژه مردم ایرانی سالی پربرکت همراه با موفقیت و با موفقیت باشد، سالی که کوشش برای حل مشکلات و همزیستی مسالمت‌آمیز و توکل به خداوند قادر متعال سرلوحه زندگی‌مان باشد.

محمود بلغیان از اصفهان
■ **مگر با واژه پارسی عناد دارند:** در نوشته‌ای در از آقای سیدمصطفی هاشمی‌طبا در صفحه اول روزنامه یکشنبه به چاپ رسانده بودید به نظر می‌رسید ایشان با واژه‌های ایران و پارس عناد دارند. هم عناد ایشان عجیب بود و هم چاپ این مطلب در صفحه نخست «شرق».

شرق: ایراد مورد نظر نویسنده به واژه شاهزاده‌ها بود نه پارسی

به زنان خاندان حقوق بدهید: یکی از مسوولان پیشنهاد کرده بود به زنان خانه‌دار حقوق پرداخت شود. به نظر این ایده خوبی است. هم اعتماد به نفس زنان را بالا می‌برد، هم کمک حال مردان خانواده می‌شود.

یک مخاطب
■ **در ترازوها کم می‌گذارند:** از قدیم گفته‌اند کاسب حبیب خدست اما چرا برخی از این کسبه در ترازوهای خود کم می‌گذارند یا ترازویشان را دستکاری می‌کنند. بنده بارها به خیابان... با این مساله در یک میوه‌فروشی مواجه شدم که باعث درگیری با فروشنده هم شد. لطفاً رسیدگی‌ها

م. حاجی
■ **سه تا اتار ۲۶۰۰ تومان شده:** مگر قرار نبود در هدفمند کردن یارانه‌ها قیمت‌ها پلکانی افزایش یابید. امروز سه تا اتار خریدم شد ۲۶۰۰ هزار چندان جالب هم نبود. یک مقدار بیشتر به فکر بازنشته‌ها باشید.

یک بازنشته
■ **واقعاً متأسفم:** از خوانندگان دانی روزنامه شرق هستم که روزی ۶۰۰ تومان می‌دهم و این روزنامه را می‌خرم اما می‌بینم شما حتی اخبار فرانکسیون اقلیت مجلس را هم منعکس نمی‌کنید و فقط حرف‌های عسکرالوادبی و صافره‌رندی را چاپ می‌کنید که هم رسانه دارند، هم تلویزیون در اختیارشان است. واقعاً متأسفم.

محمدی از اصفهان
■ **رسانه ملی از کارگرانی که چند ماه است حقوق نگرفته‌اند گزارش دهد:**از رسانه ملی خواش می‌کنم در کثر اخباری که از اعتراضات اعتبارها به کارخانه‌ها و پروژه‌های بخش می‌کند از عدم پرداخت حقوق کارگران کارخانه‌ها کارگاه‌ها که بعضاً ملامهات حقوق دریافت نکرده‌اند هم گزارش بدهد چراکه وظیفه رسانه ملی است که جهت جلب توجه مسوولان و مدیران هسته‌ای ایران که گفته می‌شود توسط افراد دزدیده شده بود و به ایران بازگشتن به مهمانپرست در مورد این مورد نیز گفت: «دل‌تان برای ایشان تنگ شده است؟» همان خبرنگار ادامه داد: برخی شایعات مطرح می‌شود که شهرام امیری تحت فشار است که مهمانپرست در توصیه‌ای به وی خاطرنشان کرد: به شایعات توجه نکنید منبع این شایعات از همان «هریکا» است.

سیدحسین صدر از اهواز